



समृद्धि फाइनेन्स कम्पनी लिमिटेड
SAMRIDDHI FINANCE COMPANY LIMITED

मुख्य कार्यालय हेटौडा-१, मकवानपुर
(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ग' वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था)
फोन ०५७-५२५१००, ५२३२२९

Unaudited Financial Results (Quarterly)
2nd Quarter End of Fiscal Year 2076/2077

Condensed Statement of Financial Position As on Quarter Ended 29th Poush, 2076

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	154,479,205	125,326,720
Due from Nepal Rastra Bank	16,665,473	-
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/Fls	-	-
Loans and advances to customers	602,767	-
Investment securities	994,500	194,500
Current tax assets	2,131,845	2,131,845
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in associates	-	-
Investment property	58,795,927	58,795,930
Property and equipment	17,638,700	13,803,800
Goodwill and Intangible assets	-	-
Deferred tax assets	3,606,791	-
Other assets	7,377,345	4,838,755
Total Assets	262,292,555	205,091,550
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	118,336,104	74,446,820
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	-	1,397,380
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	53,640,946	93,579,010
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities		
Total liabilities	171,977,050	169,423,210
Equity		
Share capital	181,980,300	181,980,300
Share premium	1,359,830	1,359,830
Retained earnings	(322,834,958)	(147,671,790)
Reserves	229,810,334	-
Total equity attributable to equity holders	90,315,505	35,668,340
Non-controlling interest	-	-
Total equity	90,315,505	35,668,340
Total liabilities and equity	262,292,555	205,091,550

Condensed Statement of Profit or Loss for the Quarter Ended 29th Poush, 2076

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Qtr	This Qtr	Upto This Qtr
Interest income	2,043,041	4,466,872	2,162,460	3,216,770
Interest expense	2,177,801	2,712,930	431,450	616,190
Net interest income	(134,760)	1,753,942	1,731,010	2,600,580
Fee and commission income	-	-	-	-
Fee and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	-	-	-	-
Net interest, fee and commission income	(134,760)	1,753,942	1,731,010	2,600,580
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	2322.5	5,634	23,770	23,770
Total operating income	(132,437)	1,759,576	1,754,780	2,624,350
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(583,238)	(1,804,507)	-	(9,011,050)
Net operating income	450,800	3,564,083	1,754,780	11,635,400
Operating expense				
Personnel expenses	3,837,139	5,673,568	835,870	2,120,090
Other operating expenses	4,036,606	6,205,839	3,228,410	4,857,380
Depreciation & Amortisation	352,335	470,744	-	-
Operating Profit	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	4,657,930
Non operating income	-	-	-	-
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	4,657,930
Income tax expense				
Current Tax	-	-	-	1,397,380
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	3,260,550

Condensed Statement of Comprehensive Income

Profit/(loss) for the period	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	3,260,550
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the period	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	3,260,550
Basic Earning per share	(8.55)	(9.66)		3.58
Diluted earnings per share	(8.55)	(9.66)		3.58

Profit Attributable to				
Equity holders of the bank	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	3,260,550
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total	(7,775,280)	(8,786,068)	(2,309,500)	3,260,550

Ratios As per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA	26.14	26.14	11.89	
Non Performing Loan(NPL) to total Loan	100	100	100	100
Total Loan loss Provision to Total NPL	100	100	100	100
Cost of Funds	13.98	13.98	2.78	2.78
Credit to Deposit Ratio	120%	120%	162%	162%
Base Rate	48.03%	48.03%		
Interest Rate Spread	3.57%	3.57%		

Statement of Distributable Profit or Loss

Particulars	Current Year
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	(8,786,068)
Appropriations:	
a.General reserve	
b.Foreign exchange fluctuation fund	
c.Capital redemption reserve	
d.Corporate social responsibility fund	
e.Employee' training fund	
Profit or (loss) before regulatory adjustment	(8,786,068)
Regulatory adjustment:	
Regulatory adjustment as per NRB Directive	
Distributable profit or (loss)	(8,786,068)

Note to NFRS Complaint Financials as per NRB Circular:

- Above Financials have been prepared as per NRB Circular
- Previous period figure have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- This Figure may vary with audited figures at the instance of external auditors and regulators figures have been reclassified, rearranged wherever necessary.
- Calls in advance Rs. 8,36,93,800.00 has been shown under Capital Adjustment Fund.

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धीत) आ.व. २०७६/७७ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

(१) वित्तीय विवरण :

(क) त्रैमासिक अवधिमा बासलात, नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण :
आ.व. २०७६/७७ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको वित्तीय अवस्था सम्बन्धी विवरण यसै साथ संलग्न गरिएकोछ।

(ख) कम्पनी प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :
प्रति शेयर आम्दानी वार्षिक : रु.(९.६६) प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : रु १४४.९३
मूल्य आम्दानी अनुपात : (१०.५६) तरलता अनुपात : १४४.९३ प्रतिशत
प्रति शेयर नेटवर्थ : रु. ४९.६३

(२) व्यवसायीक विश्लेषण :

(क) प्रकाशन गरिएको वित्तीय विवरणको अवधिमा यो संस्था समस्याग्रस्त बाट २०७६/०४/१५ मा फुकुवा भई कारोबार सुरु भएको र खराब कर्जा असुलीको लागि तदारुकताका साथ कार्य भई रहेको एवम् व्यवसाय बृद्धिका लागि बनाउनुपर्ने नीति नियम, नियमावली तथा विनियमहरू बनाउन आन्तरिक गृहकार्य भई रहेको।

(ख) आगामी अवधिमा संस्थाको चुक्ता पुँजी बृद्धि गर्दै लगी सुरुार रूपले सञ्चालन एवम् व्यवसाय विस्तार गर्ने योजना रहेकोछ।

(ग) विगतका अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने कुनै घटना अवस्था आदी नभएको।

(३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यस अवधिमा कर्जा असुलीको प्रयोजन बाहेक वित्तीय संस्था विरुद्ध अन्य कुनै मुद्दा दायर नभएको।

(ख) संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।

(४) संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) यस संस्थाको शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम अनुसार खुला बजारले निर्धारण गर्ने गरेको र सोही अनुसार नै कारोबार हुने गरेकोछ।

(ख) यस अवधिको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेकोछ।
शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ११४ शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. ९०
आन्तिम मूल्य : रु. १०२ कारोबार भएको कूल दिन : १९
कारोबार संख्या : ८० शेयर संख्या : १६३६२

(५) समस्या तथा चुनौती :

संस्था समस्याग्रस्त बाट २०७६/०४/१५ मा फुकुवा भई कारोबार सुरु भएको छ। वित्तीय क्षेत्रमा बढ्दो प्रतिस्पर्धा निक्षेपको कमिले लगानी विस्तारमा संकुचन, बढ्दो मुद्रा स्फीति दर आदिका बाबजुद आगामी दिनमा एक सवल वित्तीय संस्थाको रूपमा परिणत भई विद्यमान श्रोत साधनहरूको यथोचित व्यवस्थापन गरि कुशलतापूर्वक अधि बढ्नु पर्ने स्थितिमा रहेकोछ। यसका लागि आईपर्ने समस्या तथा चुनौती समाधानका लागि सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि रणनीति बनाई निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेकोछ।

(६) संस्थागत सूशासन :

संस्थाले सम्पादन गर्ने कार्य प्रचलित नेपाल ऐन नियम तथा नियमनकारी निकायको निर्देशनको अधिनमा रहि गर्ने गरेको, संस्थाको कारोबारको नियमित लेखापरीक्षकबाट यथा समयमा लेखापरीक्षण हुने गरेकोछ।

(७) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन र लगानीकर्ताहरू सु-सूचित गर्न तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएका छैनन्।

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत